[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ
МАХНЁВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

10 августа 2018 г.  № 608
п.г.т. Махнёво

Об утверждении отчета об  исполнении бюджета
Махнёвского муниципального образования

за I квартал 2018 года

В  соответствии  со статьей  36, пунктом 5 статьи 264.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации, на основании статей 42, 43 Решения  Думы Махнёвского  муниципального  образования от 21.11.2013 года  № 393   «О внесении изменений в Решение Думы Махнёвского муниципального образования от 05.12.2011 года        № 121 «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в Махнёвском муниципальном образовании»,  руководствуясь пунктом 1 статьи 62 Устава Махнёвского муниципального образования, рассмотрев представленный Финансовым отделом Администрации Махнёвского муниципального образования отчет об исполнении бюджета Махнёвского муниципального образования за 1 квартал 2018 года,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить отчет об исполнении бюджета Махнёвского муниципального образования за 1 квартал 2018 года (прилагается) по доходам в сумме 73 560,6 тыс. руб. и  по расходам в сумме 55 003,6 тыс. руб. в соответствии с бюджетной классификацией по следующим показателям:
       1.1. Информацию о поступлении  доходов бюджета Махнёвского муниципального образования на 01.04.2018 года (приложение № 1);

       1.2. Информацию по расходам бюджета  Махнёвского муниципального образования по разделам, подразделам, целевым статьям расходов, видам расходов классификации расходов бюджетов Российской Федерации  за 1 квартал 2018 года (приложение № 2);
       1.3. Информацию по ведомственной структуре расходов бюджета Махнёвского муниципального образования по главным распорядителям за 1 квартал 2018 года (приложение № 3);
       1.4. Информацию о распределении бюджетных ассигнований на реализацию муниципальных программ Махнёвского муниципального образования за                  1 квартал 2018 года (приложение № 4);

        1.5. Информацию о поступлении из  источников внутреннего финансирования дефицита  бюджета Махнёвского муниципального образования за 1 квартал 2018 года (приложение № 5);
        1.6. Информацию об исполнении бюджета Махнёвского муниципального образования за 1 квартал 2018 года по получателям бюджетных средств (приложение № 6);
         1.7. Информацию по исполнению программы муниципальных внутренних заимствований Махнёвского муниципального образования за 1 квартал 2018 года (приложение № 7).
         2. Главным администраторам (администраторам) доходов бюджета муниципального образования в целях увеличения поступления налоговых и неналоговых доходов в бюджет муниципального образования:
         2.1. продолжить работу в рамках деятельности рабочих групп по обеспечению полноты и своевременности поступления доходов в бюджет муниципального образования;
         2.2. принять меры по повышению уровня собираемости платежей в бюджет муниципального образования, в том числе продолжить работу с организациями-недоимщиками по недопущению роста задолженности перед бюджетом  по всем видам платежей;
          2.3. обеспечить максимальное использование дополнительных резервов по увеличению администрируемых доходов;

         2.4. постоянно проводить работу по предотвращению появления «невыясненных поступлений»;
          2.5. повысить требовательность к сотрудникам, отвечающим за работу с «невыясненными поступлениями».
         3. Главным распорядителям бюджетных средств Махнёвского  муниципального образования:
         3.1. обеспечить приоритетность и своевременность финансирования расходов на заработную плату работникам муниципальной бюджетной сферы и социальные выплаты, оплату топливно - энергетических ресурсов;
         3.2. принять оперативные меры по недопущению возникновения кредиторской задолженности  по принятым  обязательствам, в том числе по заработной плате и социальным выплатам;
         3.3 принять меры по оптимизации расходов и эффективности использования бюджетных средств, обеспечить контроль над  состоянием дебиторской задолженности;
         3.4. обеспечить полное и эффективное освоение целевых безвозмездных поступлений;
         3.5. создать эффективную систему внутриведомственного контроля за целевым и эффективным использованием бюджетных средств и имущества, находящегося в муниципальной собственности;
         3.6. установить режим экономии по использованию топливно-энергетических, материальных и других ресурсов в целях повышения эффективности использования бюджетных средств.

         4. Направить отчет об исполнении бюджета Махнёвского муниципального образования за 1 квартал 2018 года в Думу Махнёвского муниципального образования и Контрольное управление Махнёвского муниципального образования для осуществления финансового контроля в ходе исполнения бюджета муниципального образования.
         5. Настоящее Постановление опубликовать в газете  «Алапаевская искра» и разместить  на официальном сайте Махнёвского муниципального образования в сети «Интернет».
 6. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Врип Главы Махнёвского

муниципального образования                                                               А.В.Онучин